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Maja Bäckström m.fl. 
Översyn av reglerna om utbetalning av bostadsbidrag 

För att göra det möjligt för alla att hålla sig med en bra bostad betalar 
samhället vissa bostadsbidrag. Dessa bidrag är beroende av inkomsten, 
förmögenheten, kostnaden för bostaden och i förekommande fall även 
antalet barn i familjen. 

Som grund för beräkningen av bostadsbidragen använder samhället den 
taxerade inkomsten året före bidragsåret. För att den bidragsberättigade 
skall erhålla rätt bostadsbidrag i förhållande till sin aktuella inkomst resp. 
aktuella bostadskostnad skall även förväntade inkomster under kommande 
kalenderår uppges. 

Att bedöma sina inkomster under kommande kalenderår innebär för 
många människor stora praktiska svårigheter. Mest beroende på att många 
inte vet om de har jobb hela året eller hur mycket. Denna osäkerhet har 
medfört att många har anmält en lägre förväntad inkomst än de i realiteten 
haft när inkomståret är slut och därmed fått ett högre bostadsbidrag än de 
egentligen är berättigade till. Detta ställer till besvärligheter både för 

samhället och för den enskilde. Att ta emot större bidrag än man är 

berättigad till är ett bedrägeribrott - även om det skett i god tro. 
För polismyndigheterna utgör dessa bedrägeribrott en tung arbetsbelast­

ning. Inom t. ex. Ängelholms polisdistrikt har eller kommer ca 700 ärenden 
att utredas. 

Varje utredning tar ca 30 arbetstimmar i anspråk. Åklagarmyndigheten 

har fastställt att bidrag under l 500 kr. inte generellt skall falla under 
åtal. 

Nuvarande utbetalningssystem av bostadsbidragen riskerar att göra 
människor till bedragare mot sin vilja. Resultatet blir dessutom att polis- och 
åklagarmyndigheter åläggs en stor arbetsbelastning för att utreda brotten. 

Bostadsbidragskommitten arbetar med hela komplexet om bostadssub­
ventioner till barnfamiljerna. Emellertid är frågan om de ovan relaterade 
omedvetna bedrägeribrotten av sådan omfattning att de bör lösas med 
förtur. 

Utgångspunkten måste vara att inte göra människor till brottslingar på så 
små grunder. Ett sätt att undvika detta vore att göra bostadsbidragen 
preliminära. Dvs. de bidrag som utgår under året är preliminära. Vid 
inkomstårets slut görs en avräkning. Har personen fått för mycket krävs 

återbetalning och är det för lite betalar samhället ut mellanskillnaden. 
Med hänvisning till ovanstående hemställs 
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att riksdagen beslutar att hos regeringen begära en översyn av 

reglerna för utbetalande av bostadsbidrag i syfte att göra dessa 

preliminära i avvaktan på avräkning. 
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